DILECTO FILIO JOANNI GAUNEO PRESBYTERO HIBERNO IN CIVITATE ET
DIAECESI ARDACHATEN. VICARIO APOSTOLICO.

GREGORIUS PAPA XV.

Dilecte Fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. Ecclesia Romana foecunda mater filiorum quae quos per Evangelium genuit, alit instituit et propriis admotis uberibus modo lac modo cibum subministrans omnes Deo lucrifacere intendit, in Civitate et Diaecesi Ardachatensi Pastoris solatio destitutis propius intuens eorundem populorum salutem non minus quam propriae invigilat; quapropter ne grex ille sine capite dispersus aberrans luporum faucibus penitus exponatur de tua fide, prudentia atque experientia plurimum in Dno. confidentes, te in civitate et Diaecesi Ardachaten—in spiritualibus et generalibus Vicarium Generalem et officialem ac nostrum et Sedis Apostolicae Commissarium ad nostrum et dictae Sedis beneplacitum auctoritate Apostolica tenore praesentium facimus, constituimus et deputamus, Dantes tibi plenam et liberam facultatem et potestatem quod ea quae sunt jurisdictionis, non autem ordinis quae Epus. Ardachatensis si adesset tam ex consuetudine quam de jure communi ac etiam ex decretis Concilii Tridentini in utroque foro habere et exercere posset necnon cum speciali facultate omnes et quoscumque haereticos et schismaticos in Ecclesiae gremium revertentes absolvendi ac cum eis de fructibus quovis modo per eos male perceptis locis et usibus piis applicandis componendi, illosque si tibi videbitur in totum vel in partem condonandi, Ecclesias et quaecumque loca pia quam celerrime et debita cum diligentia juxta sacrorum Canonum et Concilii Tridentini dispositionem visitandi et reformandi, synodum celebrandi, curata et non curata beneficia servatâ formâ juris ac dicti concilii conferendi, coemeteria, oratoria, capellas et Ecclesias quascumque pollutas reconciliandi, paramenta et ornamenta omnia Ecclesiastica ad usum Ecclesiarum totius Dioecesis necessaria, non tamen vasa ubi sacra unctio adhibetur, benedicendi et consecrandi, dimissorias et commendatitias litteras ad omnes etiam Sacros et Presbyteratus ordines concedendi, &c., &c., cum facultate et substituendi tibi in casu necessitatis alium Vicarium cum simili vel limitata potestate, quem Vicarium Nos cum eadem potestate ex nunc constituimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 14 Jan. 1622.

XXIII.

LETTER OF THE MOST REV. DR. FLEMING, ARCHBISHOP OF DUBLIN,
TO F. LUKE WADDING, O.S.F., OCTOBER 15, 1623.

(FROM THE ST. ISIDORE'S MSS.)

[Dr. Fleming's appointment as Archbishop of Dublin was not published in Consistory till the 23rd October, 1623, but, as appears from this letter, had been decided on some time previously. For the details of his life, see "The Archbishops of Dublin," page 298 seqq. Duffy, 1864.]

REVERENDE ADMODUM PATER.

Gratae tuae litterae gratiores fuissent nisi tristissimum ad me nuncium perferrent: mehercule nihil mihi gratius contingere potuit quam ita impense a tam cordato viro diligi; nihil tristius quam tali cura implicari: si honos censendus sit, plurimi erant me digniores: si onus, plurimi fortiores. Nec haec a me quæstæ sunt aut beneficii extenuandi aut gratiarum detrectandarum ergo, quod longe alienum est a genio meo: sed quod me indignum tali honore et imparem tali oneri aestimem. Etsi is qui cordis mei arcana intuetur, novit quam nolim hoc curae mihi imponi: quia tamen et Patriae et ordinis interest humeros supponere non detrecto licet mihi plurimæ molestiæ et varia obloquia inde subeunda sint. Caeterum, Pater charissime, noveritis mihi hanc curam mihi male cessuram ob imperitiam id generis negotia tractandi nisi vos levamen et opem feratis: quam levi negotio adferre possitis, si negotium Dni. Plunquetti cordi et curae suscipere non gravemini. Vir est magnæ experientiæ, multæ eruditionis, optimæ vitæ, nec habent adversarii in quo ipsum reprehendant, nisi quod postposita ipsorum amicitia ordini nostro adhaeserit, seque pro eo murum firmissimum posuerit: dignissimus proinde est cujus dignitatem tueamini et promoveatis. Illmo. Cardinali a Trejo per epistolam et gratias referam et quidquid in me est obsequii gratus vovebo. Hoc ipsum a V. R. fieri meo nomine, etiam atque etiam peto. Ut V. R. studium semper agnoscere sum paratus, ita eam et ordini et omnibus de eo bene sentientibus incolumem tueri Deum obnixe deprecabor.

Lovanio, 15 Octobris, 1623.

Vrae Rev^{dæ} Pater^{nis}. addictissimus

FR. THOMAS FLEMINGUS,
electus Dublinen. Archiepus.

Rev^{dø} Patri Fr. Lucae Waddingo,
S. Theologiæ lectori, &c., &c.

XXIV.

COMMENDATORY LETTER OF THE BISHOP OF EMLY, 2ND MARCH, 1624.

(FROM THE ST. ISIDORE'S MSS.)

[Dr. Maurice O'Hurley was appointed Bishop of Emly on the 25th of July, 1620, but the Bull of his appointment being seized and destroyed by pirates, was re-expedited in 1622. He was consecrated by Dr. Rothe, Bishop of Ossory, in Kilkenny, on the 7th of September, 1623.]

Mauritius Dei et Apostolicæ Sedis gratia Imolacensis Episcopus, universis præsentibus nostras litteras visuris salutem in eo qui est vera salus. Cum æquum sit benemeritos non fraudari veritatis suffragio, hinc est quod Rd^m Patrem fratrem Danielem Daleum Ordinis Prædicatorum Theologum et nobilibus parentibus inter Hybernos ortum, jam e natali solo abeuntem, fido hoc nostro testimonio prosequimur. Cui pericula nonnulla ab adversariis nostræ professionis creantur studium propagandæ fidei Catholicæ, ejusdemque viis et modis licitis amplificandæ atque conservandæ ardor, quem apud nos vivendi integritate ministrandi sedulitate, hortandi monendique assiduitate comprobavit. Et quia superiorum suorum consensu et concilio apud nos commorari non permittitur eum hac nostra spontanea attestazione comitamur virtutis, innocentiae, zeli, indefessi laboris et sollicitudinis ejus, quamdiu apud nos moram traxit: quibus hanc vineam Ecclesiæ Hyberniæ excoluit, verbo, opere, fide, doctrina, integritate et prudentia, amovendo scandala et simultates, promovendo religionem orthodoxam Apostolicam Romanam, refutando errores, fovendo bonos, fugiendo malos dirigendo omnes in viam salutis. Quia vero in his et hujusmodi aliis Ecclesiasticæ vocationi congruis officiis strenuam et laudabilem operam navasse ipsum nobis constat, seque impendere studet, et superimpendi pro Christo et Ecclesia Dei patriæ suæ afflictissimæ obsequio: bene est quod nos insuper attestemur præfatum Danielem omni favore, gratia, privilegio et praelatione quibus illum Sancta Sedes Apostolica insignire et condecorare voluerit oraculum esse dignissimum: eumque mereri fidem amorem et favorem Magnatum Prælatorum et Principum ad quos divertere, apud quos moram facere, quorumve alloquio, auxilio, gratia ipsum indigere contigerit aut inniti cupiverit, ipsumque omnibus et singulis quam possimus commendamus. In quorum omnium fidem et testimonium præsentibus subscripsimus et sigillum nostrum apponi fecimus. Datum in loco mansionis nostræ, 2do Martii anno salutis 1624.

MAURITIUS IMOLACEN. Eps.

XXV.

EXTRACT FROM A LETTER OF THE BISHOP OF CORK TO THE NUNZIO
IN BRUSSELS, 4TH APRIL, 1624.

(FROM THE ARCHIVES OF THE S. C. OF PROPAGANDA, ROME.)

The Documents which follow in this Volume, except when a different source is indicated, are taken from these Archives.

[Dr. William Therrey was consecrated Bishop of Cork on Dominica in Albis, 1623, in Brussels, by the Papal Nuncio, assisted by the Archbishop of Mechlin and the Archbishop of Tuam. He was born in the city of Cork in 1573, and belonged to one of its most illustrious families.]

ILLME. ET REVME. DNE.

Annus hodie completur quod per impositionem manuum vestrarum Episcopalem gratiam atque consecrationem acceperim: in cujus beneficii recolendam memoriam, praesentem hanc mitto epistolam conditionis et status mei expositoriam.

Magnam illam, liberi religionis usus, spem quam ex matrimonio inter serenissimos Hispaniarum infantem et Walliae Principem contrahendo concepimus, in terrorem et desperationem conversam jam apprehendimus. Particularis siquidem in personam meam exorta nuper fuit persecutio; eaque adeo subita, ut Praetoris, de domo in domum, me inquirentis manus, in domino difficulter effugerim. Mox inopinato eventu Regium prodiit edictum Ecclesiasticos omnes in exilium mandans. Proinde inter spem metumque victitantes de futuris nihil certi colligere, de praesentibus nihil solatii exspectare possumus.

GUILIELMUS CORCAGIEN. ET CLUANEN.

Dominica in Albis quae fuit 4 Aprilis, 1624.

XXVI.

COMMENDATORY LETTER OF IRISH PRELATES IN FAVOUR OF THE IRISH
COLLEGE IN PARIS.

Omnibus ad quos praesens Instrumentum pervenerit, Nos infra-scripti Praesules Regni Hiberniae salutem in Dno. precamur. Quia grave onus animarum curae nos in dies magis magisque premit, consi-

derantes innumera pericula quae nos circumstant in illa nostra sollicitudine cum fructu aedificationis proximorum administranda ; et simul attendentes quam multa nostris ovibus naufragia immineant non solum a communi adversario professionis orthodoxae, verum etiam ab ipsis fidei domesticis, sive ignaris nostrarum rerum, sive turbulentis, sive etiam subdolis operariis ; et in hac mole difficultatum sub qua gementes incurvamus, veluti fulchris quibusdam et sustentaculis erigimur ope et praesidio Collegiorum nostrorum quae in Catholicis regionibus transmarinis foventur munificentia et charitate piorum benefactorum. Inter alia vero quae obtinemus profugae nostrae gentis refugia quia Seminarium nostrum Parisiense multos nobis hactenus suppeditavit insignes operarios, virtute, doctrina, zelo animarum salutis praepolentes, incredibile est quanto nobis dolori et damno adeoque Ecclesiae et Reipublicae nostrae detrimento foret si de statu et incolumitate illius periclitaretur ; sive id ex insectatione cujuscumque e gente nostra obtrectatoris (quod aliquando factum aut attentatum audivimus) sive ex neglectu aut subtractione subventionis a Xtifidelibus exhiberi solitae in tam pii et fructuosi operis consummationem, sive undecunque refrigerante charitate provenerit. Idcirco nos infrascripti Antistites Catholici in hoc Regno uniti ; satis superque conscii maximae utilitatis hucusque perceptae ex illo Seminario et praescii plurimorum incommodorum quae nobis ipsis sub jugo oneris nostri sudantibus et toti Catholicae apud nos communitati ex illius ruina aut desitione obtingerent, quanta possumus instantia commendamus omnibus et singulis proceribus tam Ecclesiasticis quam saecularibus caeterisque populis Catholicis ac praesertim inclitissimae civitati Parisiensi, necnon Universitati ibidem praecellentissimae, adeoque illustri Collegio Sorbonico et facultati Theologicae et artium facultati aliisque piis hominibus quos tangit Xtianae pietatis zelus, ut Seminarium ipsum nationis Hibernorum quod tot annis in illa urbe cum tantae frugis incremento ac munificentia fovere, tueri, conservare, augere ; et ipsius superiorem seu Praesidem R. D. Thomam Mesingham virum spectatae integritatis et fidei, cujus summo labore, sedulitate, industria et prudentia regebatur hactenus et nunc regitur cum magna laude ipsius et totius patriae nostrae commodo similiter velint in suam tutelam suscipere, eumque animare sua benignitate et benevolentia ut tam pie susceptum opus regiminis illius Seminarii pergat constanter exequi, nostrisque necessitatibus subvenire per bonorum operariorum continuam subministrationem, prout in singulas Provincias hujus Regni antehac missi

inde venerunt probi Pastores et cooperatores qui nobis opitulantur in hac animarum vindemia pro honore Dei et matris Ecclesiae apud nos afflictissimae solatio. In quorum fidem, &c.

Datum 4^{to} Septemb. anno 1624.

David, Ossoriensis Episcopus, Vice-Primas Totius Hiberniae.

Mauritius, Imolacensis Episcopus.

Thomas, Medensis.

Richardus, Episcopus Limericensis.

Malachias Quaeleus, Vicarius Apostolicus Laonensis.

XXVII.

COMMENDATORY LETTER IN FAVOUR OF THE CAPUCHIN ORDER, 4TH SEPTEMBER, 1624.

Quia ratio exigit veritatis attestationem, et veritas pietati suffragatur, idcirco Nos infrascripti Antistites Catholici unione hierarchica inter nos conjuncti in hoc Regno Hiberniae, deplorantes calamitatem quam pati cogimur in nostri muneris et officii administratione dum saluti commissi gregis advigilare nitimur, et in executione sollicitudinis impedimur tum ab haeterodoxis oppugnatoribus tum ab intestinis et domesticis insidiatoribus, quanto possumus ardore charitatis optamus et imploramus opem et subsidium idoneorum in Xto operariorum, qui nostris subveniant necessitatibus. Et quoniam regularis instituti homines, praesertim illi qui primaevae religionis vigore pollent et sua studia seseque a saeculo abstractos dedicarunt totos divino cultui propagando et saluti animarum promovendae ac proximorum aedificationi, errantium reductioni aliisque pietatis officiis prosequendis, ad rem et mentem nostram plurimum conducunt; hinc est quod Religiosos Patres ordinis S. Francisci Cappuccinorum quorum zelus, pietas, vitae integritas et indefessa pro Xto opera nobis in hac vinea laborantibus innotescit, ad hunc finem apprime utiles existimamus; et quemadmodum ab antiquis diebus in ipso primordio illius Reformationis, majores nostri desiderarunt in hoc Regno eorum industriam opitulationem et assistentiam, ita nos quoque quibus incumbit cura publicae salutis, solatii et refrigerii, exoptamus eorum praesentiam ut aliis praeluceant nobisque subveniant ad excolendam hanc vineam vomere pietatis et perfectionis Xtianae.

Et quia praesentium lator R^m Pater Franciscus Nugent, Missionis Hibernicae Superior qui plures menses apud nos commoratur, perlustravit multas Hiberniae regiones et notitiam accipere potuit eorum quae gerantur passim in haec patria, Nos confisi de ejus pietate eruditione, prudentia, zeloque divini honoris et publicae salutis, cujus experimentum fecimus a multis jam retroactis annis, eidem commendamus et committimus ut SSmo. D. Nro. Congni. de Prop. Fide, Cardinali Protectori, Primati totius Hiberniae, Agenti nostro in curia, caeterisque quibus visum fuerit expedire, plene fideliterque referat statum totius Cleri et Catholicorum in hoc Regno, cum intentione studio et affectu procurandi nobis opportuna solamina et refrigeria.

Datum die 4^a Sept., anno Sal. 1624.

David, Ossoriensis Epus. Vice-Primas totius Hib^m

Thomas, Midensis Epus.

Ricardus, Epus. Limericensis.

Mauritius, Imolacensis Epus.

Jacobus Talbot, Dioec. Dublinen. Vic.-Generalis.

Balthasar Delahoid, Prot. Aplicus. et Vic.-Generalis
Armacanae Diaecesis.

Fergallus Mac Egan, Vic.-Gen. de Cluain Mac Enois.

Dr. Jacobus Talbot, Vic.-Aplicus. Darenis (Kildare).

Malachias Quaelius, Vic.-Aplicus. Laonensis.

Matthaeus Rochaeus, Vic.-Aplicus. Leghlinen.

XXVIII.

PETITION TO HIS HOLINESS ON THE PART OF THE EARLS OF TYRONE AND TYRCONNELL AND OF THE ARCHBISHOP OF TUAM.

[This document bears no date. It was presented to the Sacred Congregation 22nd March, 1625, and was probably written in December, 1624. The Most Rev. Florence Conry, Archbishop of Tuam, was then residing with the Earls of Tyrone and Tyrconnell in Brussels.]

BEATISSIME PATER,

Ex parte comitum Tyroniae et Tyrconalliae et Archiepi. Tuamensis humiliter proponitur Sanctitati Vestrae qualiter ad instantiam istorum et aliorum de clero et populo Hiberniae jussit fel. rec. Gregorius Pont. praedecessor vester aliquot Praelatos promoveri pro dicto Regno et

specialiter pro Provinciis Ultoniae et Connaciae in quibus ad praesens nulli sunt. Verum morte ejusdem Sanctissimi Domini res mansit infecta et absentia Illmi. Card^{ua} Veralli Hyberniae Protectoris et morte, sollicitatio dictae promotionis cum V. S^{ta} dilata hucusque et impedita est. Tandem de mandato S. V^{ae} nuper facta est informatio de statu dictae nationis et maxime praedictarum duarum Provinciarum per Illmos. DD. Nuncios Franciae et Belgii qua constat ad fidem conservandam et promovendam summe necessarium esse quod Praelatos habeant, et quidem, ob gravissimas causas, originarios, quibus nunquam a prima conversione caruerunt, et quorum defectu jam ab aliquot annis gravissima passi sunt spiritualia damna in mediis persecutionum fluctibus, solatio pastorum deficiente.

Quibus aliisque multis motivis quae proferentur mature perpensis supplicatur humiliter S^{ti} V^{ae} dignetur communi omnium Ecclesiarum sollicitudine et peculiari suae Hyberniae, mandare, ut dicta promotio pro consolatione dictarum Provinciarum cito expediatur, in qua praefatos supplices de S. Sede optime meritos, ejusque causa gravia quaeque perperesos speciali beneficio, dictasque Provincias suae constantiae honore debito afficiet S^{ae} V^a. Quam, etc.

XXIX.

EXTRACT FROM A LETTER OF THE BISHOP OF OSSORY TO DR. LOMBARD,
ARCHBISHOP OF ARMAGH, 17 SEPTEMBER, 1625.